
(単位：円）

内部取引 2024年度

控除 当初予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

基本財産運用益振替額 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

受取会費 6,870,000 0 0 6,870,000

受取賛助会費 6,870,000 0 0 6,870,000

事業収益 300,000 0 0 300,000

事業収益 300,000 0 0 300,000

受取補助金等 500,000 0 0 500,000

受取民間助成金 500,000 0 0 500,000

受取寄付金 59,964,545 57,440,062 0 117,404,607

受取寄付金 30,000 0 0 30,000

受取寄付金振替額 59,934,545 57,440,062 0 117,374,607

雑収益 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

経常収益計 87,134,545 63,940,062 0 151,074,607

（２）経常費用

事業費 114,059,770 0 114,059,770

役員報酬 2,882,408 0 2,882,408

給料手当 52,535,269 0 52,535,269

賞与引当金繰入額 4,223,001 0 4,223,001

役員退職慰労引当金繰入額 189,750 0 189,750

退職給付費用 2,381,770 0 2,381,770

臨時雇賃金 825,000 0 825,000

福利厚生費 8,673,686 0 8,673,686

会議費 1,043,600 0 1,043,600

渉外費 91,600 0 91,600

旅費交通費 5,371,700 0 5,371,700

通信運搬費 1,782,415 0 1,782,415

減価償却費 366,857 0 366,857

消耗品費 3,327,911 0 3,327,911

図書研究費 963,000 0 963,000

修繕費 57,454 0 57,454

光熱水料費 249,231 0 249,231

賃借料 10,414,576 0 10,414,576

保険料 142,188 0 142,188

諸謝金 5,444,530 0 5,444,530

租税公課 0 0 0

支払会費 223,000 0 223,000

支払助成金 0 0

委託費 12,865,724 0 12,865,724

雑費 5,100 0 5,100

管理費 37,014,837 0 37,014,837

役員報酬 7,736,047 0 7,736,047

給料手当 14,992,639 0 14,992,639

賞与引当金繰入額 953,600 0 953,600

役員退職慰労引当金繰入額 670,000 0 670,000

退職給付費用 1,002,200 0 1,002,200

臨時雇賃金 0 0 0

公益財団法人国際文化フォーラム　収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計



(単位：円）

内部取引 2024年度

控除 当初予算
科     目 公益目的事業会計 法人会計

福利厚生費 3,334,961 0 3,334,961

会議費 30,000 0 30,000

渉外費 50,000 0 50,000

旅費交通費 30,000 0 30,000

通信運搬費 421,835 0 421,835

減価償却費 122,286 0 122,286

消耗品費 552,106 0 552,106

図書研究費 20,000 0 20,000

修繕費 52,646 0 52,646

光熱水料費 110,769 0 110,769

賃借料 4,596,955 0 4,596,955

保険料 173,908 0 173,908

諸謝金 1,050,000 0 1,050,000

租税公課 10,000 0 10,000

支払会費 165,000 165,000

委託費 668,785 668,785

雑費 271,100 0 271,100

経常費用計 114,059,770 37,014,837 0 151,074,607

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 26,925,225 26,925,225 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 26,925,225 26,925,225 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 26,925,225 26,925,225 0 0

一般正味財産期首残高 30,682,712 25,869,917 56,552,629

一般正味財産期末残高 3,757,487 52,795,142 56,552,629

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産受取利息 19,500,000 6,500,000 26,000,000

　　受取民間助成金 0 0 0

　　受取寄附金 59,934,545 53,725,455 113,660,000

　　一般正味財産への振替額 △ 79,434,545 △ 63,940,062 △ 143,374,607

当期指定正味財産増減額 0 △ 3,714,607 △ 3,714,607

指定正味財産期首残高 1,414,654,950 907,452,244 2,322,107,194

指定正味財産期末残高 1,414,654,950 903,737,637 2,318,392,587

Ⅲ　正味財産期末残高 1,418,412,437 956,532,779 2,374,945,216



(単位：円）

法人会計 内部取引 2024年度

ア イ ウ エ オ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

基本財産運用益振替額 0 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 0 26,000,000

受取会費 0 0 0 0 0 6,870,000 6,870,000 0 0 6,870,000

受取賛助会費 0 0 0 0 0 6,870,000 6,870,000 0 0 6,870,000

事業収益 210,000 0 90,000 0 0 0 300,000 0 0 300,000

事業収益 210,000 0 90,000 0 0 0 300,000 0 0 300,000

受取補助金等 0 0 500,000 0 0 0 500,000 0 0 500,000

受取民間助成金 0 0 500,000 0 0 0 500,000 0 0 500,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 59,964,545 59,964,545 57,440,062 0 117,404,607

受取寄付金 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 30,000

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 59,934,545 59,934,545 57,440,062 0 117,374,607

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 210,000 0 590,000 0 0 86,334,545 87,134,545 63,940,062 0 151,074,607

（２）経常費用

事業費 11,711,440 1,219,500 8,830,000 6,643,331 335,030 85,320,469 114,059,770 0 114,059,770

役員報酬 0 0 0 0 0 2,882,408 2,882,408 0 2,882,408

給料手当 0 0 0 0 0 52,535,269 52,535,269 0 52,535,269

賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 4,223,001 4,223,001 0 4,223,001

役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 189,750 189,750 0 189,750

退職給付費用 0 0 0 0 0 2,381,770 2,381,770 0 2,381,770

臨時雇賃金 165,000 0 660,000 0 0 0 825,000 0 825,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 8,673,686 8,673,686 0 8,673,686

会議費 409,600 102,000 468,500 50,000 13,500 0 1,043,600 0 1,043,600

渉外費 46,600 5,000 30,000 10,000 0 0 91,600 0 91,600

旅費交通費 2,323,200 114,000 2,873,500 20,000 41,000 0 5,371,700 0 5,371,700

通信運搬費 244,000 10,000 60,000 620,000 5,000 843,415 1,782,415 0 1,782,415

減価償却費 0 0 0 0 0 366,857 366,857 0 366,857

消耗品費 811,540 13,000 230,000 1,017,194 0 1,256,177 3,327,911 0 3,327,911

図書研究費 378,000 190,000 285,000 110,000 0 0 963,000 0 963,000

修繕費 0 0 0 0 0 57,454 57,454 0 57,454

光熱水料費 0 0 0 0 0 249,231 249,231 0 249,231

賃借料 20,000 0 20,000 31,428 0 10,343,148 10,414,576 0 10,414,576

公益財団法人国際文化フォーラム　収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計  公１



(単位：円）

法人会計 内部取引 2024年度

ア イ ウ エ オ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算
科     目

公益目的事業会計  公１

保険料 0 0 0 0 0 142,188 142,188 0 142,188

諸謝金 1,355,500 115,500 3,598,000 100,000 275,530 0 5,444,530 0 5,444,530

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払会費 113,000 70,000 40,000 0 0 0 223,000 0 223,000

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 5,845,000 600,000 565,000 4,684,709 0 1,171,015 12,865,724 0 12,865,724

雑費 0 0 0 0 0 5,100 5,100 0 5,100

管理費 37,014,837 0 37,014,837

役員報酬 7,736,047 0 7,736,047

給料手当 14,992,639 0 14,992,639

賞与引当金繰入額 953,600 0 953,600

役員退職慰労引当金繰入額 670,000 0 670,000

退職給付費用 1,002,200 0 1,002,200

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 3,334,961 0 3,334,961

会議費 30,000 0 30,000

渉外費 50,000 0 50,000

旅費交通費 30,000 0 30,000

通信運搬費 421,835 0 421,835

減価償却費 122,286 0 122,286

消耗品費 552,106 0 552,106

図書研究費 20,000 0 20,000

修繕費 52,646 0 52,646

光熱水料費 110,769 0 110,769

賃借料 4,596,955 0 4,596,955

保険料 173,908 0 173,908

諸謝金 1,050,000 0 1,050,000

租税公課 10,000 0 10,000

支払会費 165,000 0 165,000

委託費 668,785 0 668,785

雑費 271,100 0 271,100

経常費用計 11,711,440 1,219,500 8,830,000 6,643,331 335,030 85,320,469 114,059,770 37,014,837 0 151,074,607

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,501,440 △ 1,219,500 △ 8,240,000 △ 6,643,331 △ 335,030 1,014,076 △ 26,925,225 26,925,225 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,501,440 △ 1,219,500 △ 8,240,000 △ 6,643,331 △ 335,030 1,014,076 △ 26,925,225 26,925,225 0 0



(単位：円）

法人会計 内部取引 2024年度

ア イ ウ エ オ 共通 小計 (管理費） 控除 当初予算
科     目

公益目的事業会計  公１

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,501,440 △ 1,219,500 △ 8,240,000 △ 6,643,331 △ 335,030 1,014,076 △ 26,925,225 26,925,225 0 0

一般正味財産期首残高 30,682,712 25,869,917 56,552,629

一般正味財産期末残高 3,757,487 52,795,142 56,552,629

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 19,500,000 19,500,000 6,500,000 26,000,000

　　受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0

　　受取寄附金 0 0 0 0 0 59,934,545 59,934,545 53,725,455 113,660,000

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △ 79,434,545 △ 79,434,545 △ 63,940,062 △ 143,374,607

当期指定正味財産増減額 0 △ 3,714,607 △ 3,714,607

指定正味財産期首残高 1,414,654,950 907,452,244 2,322,107,194

指定正味財産期末残高 1,414,654,950 903,737,637 2,318,392,587

Ⅲ　正味財産期末残高 1,418,412,437 956,532,779 2,374,945,216



2024年度　収支予算書に関する注記

1 受取補助金等の内訳

受取民間助成金の内訳は次のとおりです。

（単位：円）

機関名 金　額

公益財団法人三菱UFJ国際財団 500,000

500,000

2 受取寄付金の内訳

受取寄付金の内訳は次のとおりです。

（単位：円）

機関名 金　額

株式会社講談社　2024年度受入分 113,660,000

株式会社講談社　過年度受入分 3,714,607

一般寄附金 30,000

117,404,607

3 借入金限度額

借入金限度額は0円です。

4 債務負担額

債務負担額は0円です。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

　（2024年4月1日から2025年3月31日まで）

　　　　　　　　　　　　　　　　

1 資金調達の見込みについて

当期中に資金調達の予定はありません。

2 設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。

対象事業

多言語・多文化交流「パフォーマンス合宿　in 富山」


